
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FAEDIS 
Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado dei Comuni di Faedis, Attimis e 

Povoletto 

Piazza Mons. Pelizzo, 11 - 33040 Faedis (UD) - Tel. 0432 728014 
e-mail udic827004@istruzione.it 

udic827004@pec.istruzione.it sito web: 
www.icfaedis.edu.it 

Codice fiscale 94071120300 - Codice univoco Istituto UFIIHE 

 

 

 

     All'Albo on line 

All’Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

Oggetto: nomina Commissione giudicatrice per la selezione di esperti interni/esterni per le attività di Yoga 

(avviso prot. n. 1773/VII.3 del 15/02/2023), per le attività di psicomotricità (avviso prot. n. 1772/VII.3 del 

15/02/2023), per le attività di movimento e danza (avviso prot. n. 1766/VII.3 del 15/02/2023) e per le 

attività di musica (avviso prot. n. 1768/VII.3 del 15/02/2023) a favore degli alunni dell’I.C. di Faedis per 

l’a.s. 2022/2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. Ed in particolare l'art. 53 c. 7;  
Vista la L. 241/90 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi; 
Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

Visto il D.Lgs. 50/2016 e le successive modificazioni ed integrazioni sui contratti nelle pubbliche 

amministrazioni; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107»; 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto Comprensivo di Faedis – triennio di 

riferimento 2022-2025 – anno di aggiornamento 2022/2023, elaborato dal Collegio docenti nella seduta 

del 15/12/2022 sulla base dell’atto di indirizzo del dirigente prot. n. 12746 del 24/11/2022 e approvato 

dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 21/12/2022 con delibera n. 106;  

VISTO il decreto n. 13474/GRFVG del 21/09/2022 con il quale la Regione Friuli Venezia-Giulia in virtù 

della L.R. 13/2018, art. 34, comunica il “Finanziamento di progetti per l’arricchimento dell’offerta 

formativa delle istituzioni scolastiche - POF anno scolastico 2022-2023.”; 

Visto il finanziamento del Comune di Attimis “Aree montane a rischio” inserito in A03.3 del PA 2023; 

Visto il finanziamento del Comune di Faedis per l’integrazione delle attività progettuali inserito in A03.3 

del Programma Annuale 2023; 

Vista la delibera n.114 del Consiglio d'Istituto del 12/01/2023 di approvazione del Programma annuale 

Esercizio finanziario 2023; 

Vista l’ipotesi del contratto integrativo d’istituto siglata il 19/01/2023, certificata con verbale dei Revisori 

dei conti n. 2 del 10/02/2023, pubblicato in Aran; 

UDIC827004 - A3F982D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002329 - 02/03/2023 - I.7 - U

Firmato digitalmente da MAFFEI MICHELA

mailto:udic827004@pec.istruzione.it
mailto:udic827004@pec.istruzione.it
http://www.icfaedis.edu.it/


Visto il regolamento per il conferimento di incarichi individuali dell’I.C. di Faedis prot. n. 454 del 
17/01/2022 approvato dal Consiglio d’istituto con delibera n. 62 del 13/01/2022; 

Vista la determina n. 14/2023 prot. n. 1758/II.5 del 15/02/2023;  

 

 

Visti i seguenti avvisi:  

- Avviso prot. n. 1773/VII.3 del 15/02/2023 per la selezione di esperti interni ed esterni a questo 

Istituto (personale interno all’Istituto, personale appartenente alle altre Istituzioni scolastiche, 

esperti esterni estranei alla Pa) da impiegare nelle attività di yoga a favore degli alunni per la 

scuola dell’Infanzia e Primaria di Povoletto dell’I.C. di Faedis per l’a.s. 2022/23; 

- Avviso prot. n. 1772/VII.3 del 15/02/2023 per la selezione di esperti interni ed esterni a questo 

Istituto (personale interno all’Istituto, personale appartenente alle altre Istituzioni scolastiche, 

esperti esterni estranei alla Pa) da impiegare nelle attività di psicomotricità a favore degli alunni 

per la scuola dell’Infanzia di Attimis dell’I.C. di Faedis per l’a.s. 2022/23; 

- Avviso prot. n. 1766/VII.3 del 15/02/2023 per la selezione di esperti interni ed esterni a questo 

Istituto (personale interno all’Istituto, personale appartenente alle altre Istituzioni scolastiche, 

esperti esterni estranei alla Pa) da impiegare nelle attività di movimento e danza a favore degli 

alunni per la scuola Primaria di Attimis dell’I.C. di Faedis per l’a.s. 2022/23; 

- Avviso prot. n. 1768/VII.3 del 15/02/2023 per la selezione di esperti interni ed esterni a questo 

Istituto (personale interno all’Istituto, personale appartenente alle altre Istituzioni scolastiche, 

esperti esterni estranei alla Pa) da impiegare nelle attività di musica a favore degli alunni per la 

scuola dell’Infanzia di Campeglio, Povoletto e Attimis dell’I.C. di Faedis per l’a.s. 2022/23; 

ACCERTATO che non sussistono motivazioni di incompatibilità tra i membri della commissione 

 

DISPONE 

La composizione della commissione: 

• Presidente: Amadori Mariarosa – primo collaboratore del Dirigente Scolastico;  

• Componente: Piera Chiavacci – D.s.g.a; 

• Componente: Ilaria Russian - assistente amministrativo. 

 

per la selezione di esperti interni/esterni (personale interno all’Istituto, personale appartenente alle 

altre Istituzioni scolastiche, esperti esterni estranei alla Pa), ai quali conferire l’incarico per l’a.s. 

2022/23 per: 

- le attività di yoga a favore degli alunni per la scuola dell’Infanzia e Primaria di Povoletto; 

- le attività di psicomotricità a favore degli alunni per la scuola dell’Infanzia di Attimis; 

- le attività di movimento e danza a favore degli alunni per la scuola Primaria di Attimis; 

- le attività di musica a favore degli alunni per la scuola dell’Infanzia di Campeglio, Povoletto e 

Attimis; 

Tutte le attività della commissione aggiudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con la 

stesura di una graduatoria nel rispetto dei criteri di aggiudicazione indicati nel rispettivo avviso. 

L’insediamento e l’esame delle offerte saranno effettuate il 07/03/2022 alle ore 09.00 presso l’Ufficio 

della Dirigente Scolastica sito a piazza Mons. Pelizzo-11 33040 Faedis (UD).  

Determina inoltre di dare alla presente immediata esecutività.   
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
      Michela Maffei 

UDIC827004 - A3F982D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002329 - 02/03/2023 - I.7 - U

Firmato digitalmente da MAFFEI MICHELA


		2023-03-02T09:43:28+0100
	MICHELA MAFFEI




